1402. TIT. DES ante ERASMVS add. β.

i. tam om. β.

1401. 21. Pontificem] Clement VII was elected, on 19 Nov. 1523: see Pastor ix. 242.

22. Abitum Oecolampadii] In Oct. it had been reported, apparently without foundation, that he was leaving Basle,

because Erasmus was making his position difficult (Zw. E². 319; but see Ep. 1384 introd. and l. 54). In Jan. 1524 Pirkheimer writes congratulating him on his decision to stay (Oec. E. ii. 4).

10 reddidit potius : nam et olim in Dodona quercus aedebant oracula. Mihi, tametsi iampridem ab hoc genere studiorum alienissimo, libuit carmen tam festiuum et eruditum addito commentariolo commendare studiosis. Nec me fallebat fore qui protinus suclamarent plane iuxta Graecorum vetus prouerbium, τὸν παλιμπαδα γέροντα redisse 15 ad nuces. Ego sane nec pueris inutile nec seni cuiquam indecorum arbitror huiusmodi nucibus ludere, talique laxamento ingenii lassitudin ex seriis studiis contractam reificere.

Caeterum quid alii dicant, non magnopere labore. Tibi, mi Ioannes, persuasum esse velim praclarum artificem vbiue sui 20 similem esse, seu colossum fingat, seu semipedalem statuam, siue Iouem pingat, siue Thersiten, siue aeri vulgarique saxo insculpat imaginem, siue gemmis aut auro ; nisi quod in materia vili minuta que maior est artis admiratio. Laudata est Nasonis Medea, sed videbis et in Nuce Nasonem esse. Illic materia suppeditabat eloquentiam, ac bona pars laudis erat decidenda Graecis, qui toties tractarant idem argumentum. Hic quicquid est laudis ingenio poetae debetur. Evidem non sum is qui soleam de eadem fidelia plures dealbare parietes : attamen et tu candidus videberis et ego minus ingratus, si Nucem hanc, cuius fructum natura fecit in 30 quatuor partes sectilem, si minus placet arborem findere, Margaritae, Elizabetae, Ceciliae, dulcissimis sororibus tuis, et harum sodalitio felici Gygiae, voles esse communem ; quae me toties epistolis suis lacescant, tam sanis argutisque sensibus, tam castae Latinitatis, vt his nostris aegre persuadeam ipsarum Marte confectas, quum id 35 habeam compertissimum.

Proinde quorsum attinet hortari te, mi Ioannes, vel ad literarum studium vel ad virtutem, quum tali praeditus indole domi patrem habeas, quum eruditonis omnibus numeris absolutum, tum omnis probitatis et integritatis perfectissimum exemplar, a quo degenerare 40 turpissimum fuerit ? praesertim quum ab illo nihil non affatim praestetur quod conducere possit ad te omni ornamentorum genere perpoliendum. Latere non potes, praelucet tibi paternae famae splendor, quem aut summa cum laude referas oportet, aut summo cum dedecore fallas omnium de te expectationem.